

# זהו כהתא בנה זמני

מס' גיטין לד'

## היכל משה זאהל שרה

הגליץ מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל  
והנהיגו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

### שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי  
מוהר"ן עפ"י ספה"ק  
ליקוטי הלכות ועוד  
ספרי תלמידי רבינו  
הק' וכן לפי דברי צדיק  
דורינו מודינו הרב  
שליט"א

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועבי"א  
שליקט הרה"ח רח"ש ראטנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

### הגה"צ רבי ישראל יעקב פישר - ראב"ד ירושלים עיה"ק וצוק"ל

(ליום היארצייט - כ' אדר א')

הסכמת כ"ק מרן גאון ישראל הנאב"ד שליט"א ורבתינו שרי התורה הגאון"צ הביד"צ שליט"א דפעיה"ק ת"ו

בית דין צדק לכל מקהלות האשכנזים

ע"י העדה החרדית פרו"ח, (ועד העיר לקהלת האשכנזים)

פעיה"ק ירושלם תובב"א, ת.ד. 5006

בס"ד, י"ג מרחשון (תשמ"א) מצמיח "קרן ישועה" לפ"ק

כבר נודע בשערים עוצם קדושת הגאון זיסו"ע בעל נובע מקור חכמה כ"ק מוהר"ן מברסלב וצוקללה"ה וזיע"א נכד כ"ק מרן  
אור שבעת הימים הבעש"ט זיע"א, אשר האיר את העולם בספריו הקדושים וכל דבריו כגחלי אש  
ומעוררים נפשות ישראל לעבודת השי"ת, והשאיר אחריו ברכה תלמידים ותלמידי תלמידים גאוני  
וקדושי ארץ ממשיכי דרכו הקדוש מדור לדור.



ובאשר הרה"ג היקרים חסידי ברסלב מנקי הדעת שבירושלים נתעוררו עתה להדפיס ספר נכבד בשם  
"אור האמת והאמונה" שכולל ליקוטים יקרים מד"ק של הגאון הקדוש כ"ק מוהר"ן זצ"ל, ומספרי  
תלמידו המובהק הגה"ק מוהרנ"ת וצוק"ל מברסלב שרובו כבר נערך ונלקט בשעתו ע"י רב האי גאון  
וצדיק מוהר"ן אבד"ק טשערין וצוק"ל.

והוסיפו כעת הוספות חדשות מספר המדות ושירות הר"ן וחיי מוהר"ן ועלים לתרופה וחלק "אמת ואמונה" מספר כוכבי אור  
מהגאון"צ ר' אברהם בהר"ג מטולטשין וצוק"ל, וכן הוסיפו תפילות קדושות לזכות לאמת ואמונה מלוקטים מספה"ק  
ליקוטי תפילות מהגאון"ק מוהרנ"ת זיע"א.

וכעת הובא לדפוס ע"י חסידי ברסלב בהשתדלות האי גברא יקרא הרה"ח... שליט"א מפעיה"ק ירושלים ת"ו.

והנה כהיום אשר חשך הכפירה יכסה ארץ רח"ל מה מאד נחוץ להפיץ בעולם דיבורי אמונה שיצאו מלב קדושי הדורות אשר  
מעט מן האור בוודאי ידחה הרבה מן החשך.

ע"כ גם ידינו תיכון עמהם להפיצם בישראל ולזכות את הרבים באורות דברי קדשם של מרן הגאון הקדוש מוהר"ן  
ותלמידיו וצוק"ל למלאת פני תבל דעת ולהרבות אור האמת והאמונה בישראל.

ונזכה במהרה דיין לאור חדש על ציון יאיר בביאת גוא"צ בב"א.

הכו"ח הבד"צ דפעיה"ק ירושלים ת"ו

נאם משה ארי' פריינד ראב"ד פעיה"ק ת"ו

נאם ישראל משה בלאאמו"ר הגה"ק מהרי"ץ וצוק"ל דושינסקיא

נאם אברהם דוד הורוויץ

נאם בנימין ראבינאוויטץ

נאם ישראל יעקב פישר

ג"א מצטרף בזה לדברי ההסכמה שנתנו הגאונים הצדיקים הביד"צ שליט"א דפעיה"ק ת"ו על הספה"ק הנ"ל להפיצו  
בישראל ולזכות בו את הרבים בדברי קדשם של הגאון"ק וצוקללה"ה וזיע"א.

הכו"ח בצפי' לרחמי שמים המרובים לישועת כלל ישראל ברחמים בביאת גוא"צ בב"א

יצחק יעקב ווייס רב ואב"ד פעיה"ק ת"ו

## ~ המשך תורה י' - "ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם וגו'" (שמות כ"א) ~

יג. היכן זה מובא בתיקונים?

וכמובא בתיקונים (תיקון כ"א דף דף נ"א): "והאי רוחא נשיב בשית פרקין דדרועא ובשית פרקין דדרועא ובשית פרקין דשוקין", - והיא בחי' המחאת כף ובחי' ריקודין (פרקין דדרועא - זה מרמז על המחאת כף, פרקין דשוקין - זה מרמז על ריקודין).

יד. היכן רואים שע"י הרוח שבלב באין ריקודין?

וזוהו בחי' (ב"ר ויצא פרשה ע') "לבו נשא את רגליו", היינו ע"י הרוח שבלב באים הריקודין, היינו ע"י הצדיק שהוא בחי' הרוח כנ"ל נתבטל הגאווה כנ"ל, כמו שכתוב (תהלים ל"ו) "אל תבואני רגל גאווה", ונתבטל העבודת אלילים כמו שכתוב (בראשית י"ח) "ורחצו רגליכם" - זה עבודת אלילים.

טו. ומה קורא בשנתעלה הרגלין ע"י ריקודין?

וכשנתעלה הרגלין ע"י הריקודין בחי' "נשא לכו את רגליו" ונתבטל הגאווה היינו הע"ז ע"ז נמתקין הדינים, כי כל זמן שיש ע"ז בעולם חרון אף בעולם (ספרי פר' ראה צ"ו), וכשנעבר הע"ז נעבר החרון אף ונמשכין חסדים ואז "הרגלין" הם "רגלי חסידיו" (שמואל א' ב'), היינו בבחי' חסדים, בחי' (ישעיה נ"ה) "חסדי דוד הנאמנים", הנאמנים דייקא, כי נתבטלו המינות והכפירות.

טז. ואיך רואים שע"י המחאת כף נמתקין הדינים? (כי רבנו הק' ביאר עד עכשיו על הריקודין).

וגם זה בחי' המחאת כף, כי ע"י הרוח נתגלה הארת הידים, כמו שכתוב (שה"ש ה') "קול דודי דופק", דופק - זה בחי' רוח כמובא בתיקונים (תיקון כ"ה דף ס"ח) וסמיק ליה "דודי שלח ידו מן החור" - זה בחי' התגלות הארת הידים, היינו בחי' המחאת כף, ואז נתבטל הע"ז היינו הכפירות.

יז. איזה פסוק רבינו הק' מסמיק לזה?

וזה בחי' (שמות י"ז) "ויהי ידיו אמונה".

יח. מה יוצא לפי כל זה?

נמצא שע"י הצדיק היינו בחי' רוח שבלב, נתגלה הארת הידים והרגלים היינו בחי' ריקודין והמחאת כף, ונתבטל הגאווה והכפירות ונתרבה האמונה, - ואז נתקיים (תהלים כ"ו) "רגלי עמדה במישור", שהוא בחי' אמונה.

יט. למה אמונה זה בחי' "רגלי עמדה במישור"?

כי המינות היא בחי' "נטיו רגלי" כמאמר אסף (שם ע"ג) "כמעט נטיו רגלי" שנא' שם על שהשיאו לבו למינות, כמבואר שם, ורגלי עמדה במישור מורה על אמונה, ואז נתקיים: "ויהי ידיו אמונה".

### דברות קודש ממורינו הרב שליט"א על תורה זו

ריקודים ומחיות כף מבטל את הגאווה

אומר רבנו: וזה ריקודים ומחיות כף. ריקודים ומחיות כף מבטל את הגאווה. כי כל החטאים באים רק מהגאווה, רוח שטות. כל מי שיש בו גאווה נכשל בהרהורים רעים. זה השורש, השורש זה הגאווה.

וזה ריקודים ומחיות כף, ריקודים ומחיות כף נמשכים מבחינת רוח שבלב כנראה בחוש. כי כשאדם רוקד סימן שאין בו גאווה. כי ריקודים זה בטול הגאווה כמובא בתיקונים. ר' נתן אומר בעיגול אף אחד הוא לא ראשון, אף אחד לא יכול להגיד שהוא ראשון.

וכשמכה כף אל כף ורוקד ברגליו והאי רוחא דנשיב בשית פרקין דידין שית פרקין דרגלין. הרוח הזה נושב בששת הפרקים של היד ושל הרגל. יש ששה פרקים בשני הידים ששה פרקים בשני הרגלים זה כנגד י"ב שבטי ישראל. שעל ידי הריקודים אדם זוכה להכלל ב"ב שבטי ישראל. והוא בחינת המחאת כף בחינת ריקודים שהוא נכלל ב"ב השבטים אז מתבטל לו כל הגאווה.

(ספר "אש מוהר"ן" עמוד קכ"א)

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת כי תשא ~ כ"א אדר א' תשפ"ד ~ גליון תנ"א - שנה י'

# שפ"ד {פרש"י} אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע  
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

סו. "בד בכד יהיה", מה הכוונה?

אלו הארבעה הנזכרים כאן (1-נטף, 2-ושחלת, 3- וחלבנה, 4-ולבנה זכה) יהיו שוין משקל במשקל כמשקלו של זה כך משקלו של זה, וכן שנינו הצרי והצפורן החלבנה והלבונה משקל שבעים שבעים מנה.

סז. מה שייך לשון "בד בכד" לזה?

ולשון "בד" נראה בעיני שהוא לשון "יחיד", אחד באחד יהיה - זה כמו זה.

סח. "ממלח", מה הכוונה?

כתרגומו "מעורב", שיערב שחיקתן יפה יפה זה עם זה.

סט. מה שייך לשון "ממלח" לזה?

ואומר אני שדומה לו "וייראו המלחים" (יונה א'), "מלחך וחובליך" (יחזקאל כ"ז), על שם שמהפכין את המים במשוטות כשמנהיגים את הספינה כאדם המהפך בכף ביצים טרופות לערבן עם המים, וכל דבר שאדם רוצה לערב יפה יפה מערבו באצבע או בכזך.

ע. "ממלח" "טהור" "קדש", מה שייך לומר ועשית וגו' על טהור וקודש? (הרי הטהרה והקדושה הן ההעדר ולא ישתמשו בהן בטומאה ולא ישתמשו בהן גחול - שפתי חכמים).

ממלח יהיה, וטהור יהיה וקדש יהיה, (כלומר ממלח יהיה ע"י עשיה וטהור וקודש יהיה מאליו - שפתי חכמים).

עא. ונתתה ממנה לפני העדות באהל מועד אשר אָנְעַד לך שמה", מה כוונת הכתוב בזה?

היא קטרת שבכל יום ויום שעל המזבח הפנימי שהיא באהל מועד, (כלומר לא שצריך שיניח ממנה לפני העדות למשמרת אלא להקטיר וכו' - שפתי חכמים).

עב. "אשר אָנְעַד לך שמה", מה הכוונה?

כל מועד שאקבע לך אני קובעם לאותו מקום, (כאילו אמר ולמה נקרא אהל מועד לפי שכל מקום וכל זה שאני קובע לך לדבר עמך אינו אלא שמה - שפתי חכמים).

עג. "קדש תהיה לך לה", הרי כבר אמר מקודם קודש קדשים תהיה לכם? (-שפתי חכמים)

קדש תהיה לך לה' - שלא תעשנה אלא לשמי, (כלומר לא "לי" כמשעו, דכתיב (תהלים) אם ארעב לא אומר לך - גור אריה).

עד. "איש אשר יעשה כמוה להריח בה ונכרת מעמיו", מה מדוייק מזה שכתוב "להריח בה"?

להריח בה - אבל אתה עושה במתכונתה משלך כדי למכרו לציבור.

עה. "ראה קראתי בשם בצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה", מה כוונת הכתוב?

קראתי בשם - לעשות מלאכתי, את בצלאל. (לא שקרא את בצלאל בשמו, רק שהקב"ה אמר למשה - ראה בכל ישראל לא ראיתי לפני איש אחד מיוחד למלאכה זו זולת בצלאל - באר מים חיים).

עו. "ואמלא אותו רוח אלקים בחכמה ובתבונה" וגו', מה הכוונה "בחכמה"?

מה שאדם שומע דברים מאחרים ולמד.

עז. "ובתבונה", מה הכוונה?

מבין דבר מלכו מתוך דברים שלמד.

עח. "וברעת", מה הכוונה?

רוח הקודש.

עט. "לְחֵשֶׁב מְחֻשְׁבֵּת", על מה הכוונה?

אריגת מעשה ח'שב.

פ. "ובחרשת אבן למלאת ובחרשת עץ לעשות בכל מלאכה", מה הכוונה "ובחרשת"?

לשון אומנות, כמו (ישעיה מ' כ') 'חרש חכם'.

**פא.** איך תרגם אונקלוס התיבה "ובחרשת"?

ואונקלוס פירש ושינה בפירושו, (לשון התרגום אונקלוס ובאומנות אבן טבא וגו' ובנגרות אעא וגו'), שאומן אבנים קרוי "אומן", וחרש עץ קרוי "נגר".

**פב.** "ובחרשת אבן למלאה", מה הכוונה "למלאה"?

להושיבה במשבצות שלה במלואה, לעשות המשבצת למדת מושב האבן ועוביה.

**פג.** "וכלב כל חכם לב ועשו את כל אשר צויתך", מה פירוש הפסוק?

ועוד שאר חכמי לב שבכם, וכל אשר נתתי בו חכמה, ועשו את כל אשר צויתך.

**פד.** "ואת הארון לעדות", מה הכוונה?

לצורך לוחות העדות.

**פה.** "ואת המנורה המחורח", למה נקראת "המנורה מחורח"?

על שם זהב טהור.

**פו.** "ואת בגדי השרד", מה הכוונה?

(לשון רש"י) אומר אני לפי פשוטו של מקרא, שאי אפשר לומר שבגדי כהונה מדבר, לפי שנאמר אצלם ואת בגדי הקדש לאהרן הכהן ואת בגדי בניו לכהן, אלא אלו בגדי השרד הם, בגדי התכלת והארגמן ותולעת שני האמורים בפרשת מסעות, "ונתנו עליו בגד תכלת" (במדבר ד' י"ב), "ונתנו עליו בגד ארגמן" (שם י"ג), "ונתנו עליהם בגד תולעת שני" (שם ח').

**פז.** מה מביא רש"י ראיה לזה?

ונראין דברי, שנאמר (שמות ל"ט א') "ומן התכלת והארגמן ותולעת השני עשו בגדי שרד לשרת בקדש", ולא הוזכר שם עמהם, ואם בבגדי כהונה מדבר לא מצינו באחד מהן ארגמן או תולעת שני בלא שש.

**פח.** מה הוא לשון "בגדי השרד"?

א) "בגדי השרד" - יש מפרשים לשון עבודה ושירות, כתרגומו 'לבושי שמושא', ואין לו דמיון במקרא. ב) ואני אומר שהוא לשון ארמי כתרגום של קלעים ותרגום של מכבר שהיו ארוגים במחט עשויים נקבים נקבים, לצידדין בלע"ז (שלינווערג).

**פט.** "ואת קמרת הסמים לקודש", מה הכוונה?

לצורך הקטרת ההיכל שהוא קדש.

**צ.** "ואתה תדבר אל בני ישראל" וגו', למה כתוב לשון זה?

"ואתה" - אף על פי שהפקדתיך לצוותם על מלאכת המשכן, אל יקל בעיניך לדחות את השבת מפני אותה מלאכה, (ועי' שי למורא בשם צידה לדרך).

**צא.** "אך את שבתותי תשמורו", למה כתוב לשון "אך"?

אף על פי שתהיו רדופין וזריזין בזריזות המלאכה, שבת אל תדחה מפניה.

**צב.** איך לומדים זאת מ"אך"?

כל "אכין" ו"רקין" מעוטין, למעט שבת ממלאכת המשכן (עי' שי למורא עפ"י משכיל לדוד).

**צג.** "כי אות היא ביני וביניכם", מה משמיענו בזה?

אות גדולה היא בינינו שבחרתי בכם בהנחילי לכם את יום מנוחתי למנוחה.

**צד.** "לדעת כי אני ה' מקדישכם", מי ידע?

"לדעת" - האומות - כי אני ה' מקדישכם.

**צה.** "מחלליה מות יומת וגו', ונכרתה" וגו', מתי יש "מיתת בי"ד", ומתי יש "ברת"?

"מות יומת" - אם יש עדים והתראה, "ונכרתה" - בלא התראה.

**צו.** "מחלליה", מה הכוונה?

הנוהג בה חול בקדושתה, (כלומר שעושה בה מלאכה בפרהסיא שבזה נמצא שעושהו חול בעיני האנשים ועל זה יש מיתת בי"ד כיון שזה בפרהסיא א"כ מסתמא יש עדים והתראה ומה שכתוב בהמשך הפסוק "ונכרתה" זה בלי עדים והתראה - עפ"י משכיל לדוד, ועי' שי למורא יותר באריכות).

**צז.** "וביום השביעי שבת שבתון", מה הכוונה?

"שבת שבתון" - מנוחת מרגוע, (לשון נופש שמישיב נפשו ונשימתו בהרגעו מטורח המלאכה - עפ"י רש"י להלן בפסוק י"ז), ולא מנוחת עראי.

**צח.** מה לומדים מזה שכתוב כפל לשון "שבת שבתון"?

לכך כפלו הכתוב, לומר שאסור בכל מלאכה אפילו אוכל נפש, וכן יום הכיפורים שנאמר בו (ויקרא כ"ג ל"ב) "שבת שבתון הוא לכם" אסור בכל מלאכה, אבל יום טוב לא נאמר בו כי אם (ויקרא כ"ג ל"ט) "ביום הראשון שבתון וביום השמיני שבתון", אסורים בכל מלאכת עבודה ומותרים במלאכת אוכל נפש.

**צט.** "קדש לה", מה הכוונה?

שמירת קדושתה לשמי ובמצותי.

**ק.** "וביום השביעי שבת וינפש", מה הכוונה?

"וינפש" - כתרגומו "ונח".

**קא.** מה שייך לשון "נח" לוינפש?

וכל לשון "נופש" הוא לשון "נפש", שמישיב נפשו ונשמתו מטורח המלאכה.

**קב.** ומי שכתוב בו "לא ייעף ולא יגע" וכל פעלו

במאמר הכתיב מנוחה לעצמו? (ואת אומרת רש"י תמה מה שייך להקב"ה זאת - עפ"י ר"א מורחי).

לשבר האוזן מה שהיא יכולה לשמוע.





**דברים הרבים לזכות אש מה שזכינו לשמוע ממזרנו הרב שליט"א**  
 תובענים מגדל העמק מקור הנגזר דברי הקדוש משה"ן והלמידו הקדוש משה"ן ד"ר עובדי'א  
 בעקבות המסורת והקדושה ודואגת האמונה שיש להם שורשים ברוחניות קיימת רמשיחא ביידי יסוד פתוח לעמוד ולבנות נפשיותנו  
 והעמדות כמל סת השם ולתקופה מלבנו אש והמחיה והקדושה שיש לה וזו הרוחנית וללכת בדרך הישירה באש ובמים ולקיים שש עשרים

**הרבי מסאטמאר מלמד פיצר עלינו להלחם**

הלוחם האמתי זה רק הרבי מסאטמאר, הרבי נלחם בכח הרוחניות. והוא מלמד אותנו איך נלחמים ברוחניות. הוא אומר: שעל ידי ותכל נפש דוד "נכספה וגם כלתה נפשי לחצרות ה'". שהתכל נפש דוד, הנכספה גם כלתה נפשי, זה יכלה את כל הגוים, את כל הסטרא אחרא. במה שיותר נכסוף לה', נפשנו תכלה לה', ממילא כל הגוים יכלו. ואז יתקיים "פלה בחמה פלה ואינמו", "כי אעשה כלה בכל הגוים".

**למה עושים זפרון לגם השמן ולא לגסים במלחמות הרבות שהיו**

אבל איך למעשה נלחמים? איך למעשה מחזיקים את התרכ, את התנית, את הרמה, את הקשת והחצים? את זה יסביר לנו הרבי מסאטמאר, שגשלה בדור הזה, ללמד אותנו מלחמה הלכה למעשה. איך נלחמים בציונים, איך נלחמים בכופרים, איך נלחמים במשפדים. אומר 'הסאטמאר רב' היו הרבה נסים, כמו שמביא הב"ח (ריש הלכות הנגבה) שגזר עליהם אותו רשע לבטל התמיד. כי באמת בלם שואלים: מדוע (בנגבה) עושים זפרון רק לשמן? למה לא עושים זפרון לכל כף הרבה מלחמות ונצחונות, הרי יש כל כף הרבה. כמו שהתורה מספרת לנו על יציאת מצרים, וחיל פרעה שרדף אחריהם, וסוס ורוכבו טבעו בים. למה לא מספרים לנו שהיונים נהרגו, שהפילים רמסו אותם, כל הספורים שיש במגולות (מגילת אנטיוכס, ספר המכבים, וביוסיפון פרק כב).

**הגזרה היתה על השמן תוך הפרמו לקדשה ולטהרה של עם ישראל**

אלא באמת כל הגזרה היתה בעיקר על השמן, כל הגזרה היתה רק על הטהרה. כל הגזרה היתה לעקור את עם ישראל מהתורה, מהתפלה, מההנהגה, מהקדשה, על זה היו הגזרות, ועל זה היתה המלחמה. המלחמה היתה רק על הקדשה והטהרה, על זה נלחמו. פשפאים להגיד לנו שהגם היה בשמן, באים להגיד לנו על מה נלחמו כאן? נלחמו רק על הקדשה! רק על הטהרה! רק על הטהרה של הילדים הקטנים והרבים, רק על הקדשה של נפשות ישראל!

**הרשעים נלחמים לכלות כל סממן של יהדות**

הרבי מסאטמאר מלמד אותנו הלכה למעשה איך אדם יחזיק את גם המלחמה, איך הוא ילחם במסירות נפש, איך נלחמים בדורות האלה למעשה, איך נלחמים בכל רגע בכל הגזרות החדשות, בכל הסטרא אחרא שרוצה כל יום מחדש לכלות ולהשמיד את הכל, שלא יהיה חס ושלום שום יהדות. כמו שגזר עליהם אותו רשע לבטל את התמיד.

**אותו רשע ידע על מה להלחם**

אנטיוכוס אמר לחילותיו: דעו לכם, מצוה אחת יש בידם של ישראל, ובכדי לכלותם, רק צריכים לבטל את זה, בעצם זאת רק מצוה אחת, אם לא תהיה להם את אותה המצוה, כל העם הזה נופל. אתם סתם נלחמים בהם והורגים אותם, שוחטים אותם, צריך להפסיק את הרציחות. אני אומר לכם: צריכים לבטל אותם רק מצוה אחת, רק את הקדשה. רק דבר אחד, מצוה אחת יש בידם, אם אתם מבטלים אותה מידם, כל העם הזה מתמוטט, מתבולל, נמחה מעל פני האדמה. הם כבר אבודים. ואיזה זה? זה הדלקת המנורה. בכל יום הם מדליקים מנורה, הם לוקחים שמן וזית וד כתיב למאור. אלה הטפות הראשונות שיוצאים מהזית, כדי שהשמן יהיה ממש וד בתכלית הזכות (רמב"ם אסורי מזבח פרק ו' הלכה ה-י). שזה מסמל את כל הזכות ואת כל טהרת הנפש. וזה גם בן משפיע הלכה למעשה את כל הזכות ואת כל טהרת הנפש.



## תפילות ממורינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

א יהי רצון מלפניך יהוה אלהינו ואלהי אבותינו, עושה נסים ונפלאות בכל דור ודור, "הרב את ריבנו, והדן את דיננו, והנוקם את נקמתנו, והמשלם גמול לכל אויבי נפשנו, והנפרע לנו מצרינו", שתרחם עלינו ברחמיך הרבים ותעזר לנו בישועתך ונפלאותיך הנוראות, שנזכה לקבל ולקיים את ימי הפורים הקדושים בזמניהם כראוי, שנזכה לקיים כל המצוות הקדושות הנזהרות בפורים, בקדשה ובטהרה גדולה, בשמחה ובטוב לבב, בגילה ברנה בדיצה וחדוה רבה ועצומה מאד, עם כל פרטיהם וקדושיהם וכונותיהם ותרי"ג מצוות התלויות בהם.

ב רבונו של עולם, כבר גלית אונינו שכל הנפסים והנפלאות שעשית לאבותינו אשר עליהם נקבעו הימים טובים הקדושים - כלם נעשים ונתגלים ומאירים בכל דור ודור בכל אדם ובכל זמן, ואנו צריכין להמשיך קדשת פורים וקדשת כל הימים טובים והארת הנפסים ונפלאות שנעשו אז, בכל שנה ושנה, בכל דור ודור ובכל אדם ואדם בפרטיות.

ג ובכך באתי לפניך עושה נסים ונפלאות בכל דור ודור, ובכל יום ובכל עת ובכל שעה. למדני והורני וחנני וזכני שאזכה לשמחת פורים בשלמות באמת, שאזכה לשמח מאד מאד בכל לב ונפש בימי הפורים הקדושים בכל שנה ושנה בשמחה שאין לה קץ. עד שאזכה על ידי השמחה והקדשה של פורים להמשיך עלי ועל כל ישראל הקדשה והטהרה הנמשכת מהפרה אדמה שמטהרת מטמאת מת, אשר צוית עלינו לעסק בקריאת הפרשה הזאת של פרה אדמה אחר פורים, וגלית לנו שעל ידי פורים זוכין לטהרת הפרה אדמה, למען נזכה להיות טהורים לקבל קדשת הקרבן פסח בזמנו.

ד רבונו של עולם, אתה יודע שבעצם ירדתנו ונפילתנו בעמק הגלות הפור הזה, ועצם רבוי צרות הנפש שעוברים על כל אחד מישראל, ועלי בפרטיות, ועצם ורבוי המצולות ים השוטפים עלי, ורודפים אותי מאד מאד מכל הצדדים, ובצרה גדולה אני מאד מאד בלי שעור וערה, ואיני יודע שום פתח תקנה לתקן ולהנצל מכל זה. הן על כל אלה אני צריך עתה נסים נפלאים וישועות גדולות ונוראות, באשר עשית עם כלל ישראל לדורות עולם, נסים נפלאים ונוראים אשר לא היו כמותם - בימי מרדכי ואסתר בשעמד עליהם המן הרשע ימח שמו וזכרו, אשר גם זה של פורים גדול מכל הנסים שעשית עמנו מעולם, באשר הודעת לנו על ידי חכמיך הקדושים וזכרונם לברכה: "וכל המועדים יהיו בטלים וימי הפורים לא נבטלים". ובתחלה היו כל ההתחלות מפסח, כי כל המועדים הם זכר ליציאת מצרים, ועכשיו וכו'.

(מתוך תפילה לעני לפורים)

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו' מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## הצדיק אומר לו בהקיץ מה שאמר לו בחלום

**ב' אלפים-תקל"ד**) סיפר יהודי שהיה גר בשכונת קטמון ובאיזה לילה הוא חולם שהוא רואה את הצדיק ואומר לו שיעבור דירה לרח' עידו הנביא, ושאל את הרב שליט"א אולי ברח' החומה השלישית אבל הרב שליט"א אמר לו דוקא ברח' עידו הנביא, ואח"כ לאחר זמן הגיע למוריניו הרב שליט"א ומתחיל לומר לו חלמתי חלום... ותיכף הרב שליט"א אומר לו כן כן בעידו הנביא והנ"ל נדהם מעוצם רוה"ק הגלוי איך שהצדיק יודע הכל מה שחלם ואומר לו בהקיץ מה שאמר לו בחלום.

## כ"ק האדמו"ר מגור שליט"א - סיפור שהיה לאחרונה

**ב' אלפים-תקל"ה**) סיפר אחד מחשובי חסידי גור שדיבר לאחרונה עם אחד חסיד גור וסיפר לו שאחיו נכנס לאדמו"ר מגור שליט"א ומכיון שהנ"ל היה חולק על הרב שליט"א ר"ל התחיל לדבר על מוריניו הרב שליט"א בפני כ"ק האדמו"ר שליט"א והאדמו"ר אמר לו שילך להסתכל באור החיים הק' במקום פלוני והלך להסתכל וכתוב שם שאסור לדבר על צדיק שמסתיר מעשיו.

## הצדיק אומר לו כ"ב קשה להוריד את פח האשפה?

**ב' אלפים-תקל"ו**) סיפר יהודי פעם לפני שיצא מהבית ביקש ממנו ב"ב שיקח את האשפה לפח הזבל אבל מאוד מיהר ללכת ולא רצה ואח"כ הזדמן לו להיות בשיעור אצל מוריניו הרב שליט"א ופתאום הצדיק פונה אליו ואומר לו כל כך קשה להוריד את האשפה והנ"ל הבין שהרב שליט"א יודע ברוה"ק מה שהיה איתו.

## הצדיק אמר לו ברוה"ק שיהיה לו שלום בית

**ב' אלפים-תקל"ז**) סיפר יהודי מה שהיה לפני 8 שנים שהיה לו מצב קשה מאוד קשה בענין שלום בית עד כדי כך שהיה כבר קרוב לתת גט ח"ו, ופעם הגיע מוריניו הרב שליט"א באיזה חוג בית שהיה בעירו והנ"ל השתתף בשיעור שמסר שם מוריניו הרב שליט"א - והרב שליט"א שם ידו על כתיפו ואומר לו בחביבות בזה"ל... "לפעמים צריך לקנות איזה פיצה לשמח את ב"ב ועי"ז יהיה לו שלום" (ידוע דרכו של הצדיק להשתדל בכל מה שאפשר שיהיה שלום בית וזה היסוד של היהדות בכלל ושל ברסלב בפרט, ואע"פ שמוריניו הרב שליט"א מזהיר הרבה כל הזמן לא לאכול מאכלים שאינם בריאים ולהתרחק מפיצות וכדו' אבל עם כל זה כאן אמר להנ"ל שכן יקנה לאשתו זאת כדי להשכין שלום בביתו), וזה היה ברוה"ק גלוי כי לא סיפר להרב שליט"א שום דבר ובאמת מאותו יום חזר השלום בית לביתו בחסדי השי"ת.

## התגלות השגחה נפלאה - בהשגת מקום נפלא עבור הת"ת "טהרת הקודש" בנשיאות מוריניו הרב שליט"א

**ב' אלפים-תקל"ח**) הת"ת "טהרת הקודש" בנשיאות מוריניו הרב שליט"א, אפשר לומר שזה ממש בגדר נס גלוי מה שהיה השבוע האחרון, כידוע שכמה שנים עוסקים לייסד ת"ת על "טהרת הקודש" בנשיאות מוריניו הרב שליט"א, וכדאי לספר השתלשלות הדבר, זה התחיל בשנת תשע"ח בזאת חנוכה התקיימה עצרת גדולה בהוראת מוריניו הרב שליט"א בחברון ולמחרת העצרת התקבלה ההצעה ע"י כמה מחשובי תלמידי הרב שליט"א שצריך לייסד חדר באידיש לציבור של אנשי היישוב הישן שב"ה מתקרבים לאחרונה עוד ועוד לקהילת מוריניו הרב שליט"א וחפצים במוסדות בדרך המסורה ע"י צדיקי וגאוני ירושלים עיה"ק להתנזר בתכלית מכל קשר לשלטון הרשע וכו' וכו'.

## הצדיק שמח מאד מההצעה וכותב קריאת קודש בהתלהבות

**ב' אלפים-תקל"ט**) ואכן זכו כמה אברכים להכנס למעון קדשו של מוריניו הרב שליט"א והציעו את ההצעה שרצונם לייסד חדר לציבור של אנשי היישוב הישן, ותיכף כששמע זאת מוריניו הרב שליט"א האירו פניו בשמחה עצומה - ותיכף כתב מכתב בזה"ל: חובה ראשונית "שכולם ישלחו בניהם לחדר באידיש על טהרת הקודש ושם יקבלו החינוך באמת" - והרב שליט"א הורה בהוראה מפורשת וברורה לא לקחת שום פרוטה מהציונים, והצדיק שואל ומה עם "בית חנוך לבנות" ואמר שצריך גם בית חינוך לבנות שיהיה על טהרת הקודש בדרכי הצניעות בתכלית השלימות, והגבאי הרה"ח ר' נתן בזנסון הי"ו שואל איזה שם לקרוא לחדר והצדיק אומר "טהרת הקודש", והבית חינוך לבנות "אור אומן".

## הקושי והטלטולים כמה שנים - וב"ה הגענו למנוחה ונחלה בחסדי השי"ת מקום מפואר ומרווח



**ב' אלפים-תקמ"ז**) קשה להאריך השתלשלות העניינים בכמה שנים אלו עליות וירידות וטלטולים ממקום למקום ונפתח ונסגר כמה פעמים, וראוי לציין לשבח האברכים שעסקו בזה במסירות נפלאה וכן הרה"ח ר' ח. כ. הי"ו שנתן מקום לת"ת הרבה זמן בלי שום תשלום וכן המלמד הרה"ח ר' ג. פ. הי"ו שעסק במסירות נפלאה שלא ע"מ לקבל פרס אבל מכיון שלא היה מקום מסודר כמו שצריך עם חצר בשביל התלמידים הופסק הענין ליותר משנה וב"ה בחסדי השי"ת השבוע התבשרנו שיש מקום מפואר ומרווח ממש צמוד לאולם התפילות של מורינו הרב שליט"א ויבוא על הברכה האברך היקר ר' ד. הי"ו שהואיל בטובו להעמיד המקום לצורך הת"ת הקדוש וזה ממש בגדר נס ממש ע"י כח הצדיק כי זה בוודאי השגחה נפלאה למצוא מקום מופלא ומתאים כזה אחרי כ"ב הרבה חיפושים ועוד סמוך וקרוב לביהמ"ד של הצדיק.

### הצדיק כותב המלצה - הגבאי אומר מעולם לא ראית את הרב שליט"א בהארט פנים כזה

**ב' אלפים-תקמ"א**) ואחרי זמן שוב נכנסו למורינו הרב שליט"א וביקשו ממנו המלצה עבור הת"ת כדי לאסוף צדקה עבור הת"ת, והרב שליט"א כותב המלצה בהתלהבות ומתחיל בזה"ל, אנו פותחים כעת חדר באידיש... לבנים, וכן לבנות... והכל יהיה על טהרת הקודש בלבושים צנועים... והצדיק קורא קריאת קודש שכולם יתרמו עבור מוסדות קדושים וטהורים אלו...

ואחרי שיצאו האברכים הלך אחריהם הגבאי נכדו של מורינו הרב שליט"א הרה"ח ר' נ. צ. הי"ו ואומר להם תדעו שמעולם לא ראיתי את הרב שליט"א במאור פנים כזה ובהתענינות עצום כזה וניכר על הרב שליט"א שמחה פנימות על הדבר הזה.

### הרב שליט"א אומר "אני יגיע" ועכשיו נתברר כוונתו הק'

**ב' אלפים-תקמ"ב**) ולפני כמה שבועות שוב נכנסו למורינו הרב שליט"א וסיפרו למורינו הרב שליט"א על הקשיים שעובר על הת"ת וכבר שנה שהחדר סגור מחוסר מקום, והצדיק אומר במאור פנים "אני יגיע"... והאברכים לא הבינו מה כוונתו להיכן הרב שליט"א יגיע ומה הקשר למה שדיברו אתו, אבל עכשיו שרואים איך שהשי"ת הזמין מקום מפואר כזה כאן סמוך וקרוב לבית של הרב שליט"א ורוצים בקרוב לעשות חנוכת הבית ופתיחת הת"ת להודות להשי"ת על חסדיו - ונתברר שהרב שליט"א התכוון שג"כ ישתתף בשמחת חנוכת הבית.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה ז"ע ועכ"ל ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### הצה"ק רבי אלימלך מליזענסק (ליומא דהילולא כ"א אדר)

סיפור נורא שסיפר הצה"ק ר' לוי יצחק בנדר בגודל הזהירות על החינוך הטהור

מובא בספר שיח שרפי קודש ח"ו דף רל"ט מה שסיפר רלו"צ זצוק"ל ... פעם בא המלמד של



נכדו של הצדיק רבי אלימלך מליזענסק זצ"ל אליו ואמר לו שנכדו משום מה אינו רוצה ללמוד כהוגן. שאל רבי אלימלך את הילד, ילדי, הרי רבי טוב הוא ומדוע אינך רוצה ללמוד אצלו, ולא ענה לו תשובה. וכך נמשך הדבר עד ששאל רבי אלימלך את המלמד, אמור לי היכן למדת אתה? וענה לו אצל מלמד זה וזה, ושאל וחקר אצל מי למד רבו של המלמד עד שנודע לו שהעוזר של המלמד בדור הרביעי היה משכיל ועוסק בחקירות, ענה ואמר לו רבי אלימלך להמלמד "נו וכי מתפלא אתה עוד על נכדי על שאינו רוצה ללמוד אצלכם". וכן מובא סיפור זה בספה"ק שומרי אמונים דרוש האמונה פ"ו.

מוהל מומחה ~ בהמלצתו של מורינו הרב שליט"א ~ הרה"ח ר' נחמן יוסף הי"ו להזמנות 0504117889

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'

יו"ל ע"י מכון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלים תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים